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Międzynarodowe studia biblijne 

Lekcja na 1 czerwca 

Ofiary Kaina i Abla 

Kluczowe wersety: "Dlaczego jesteś taki zły? 
Pan zapytał Kaina. Dlaczego wyglądasz na 

przygnębionego? Zostaniesz zaakceptowany, 
jeśli będziesz czynił to, co słuszne. Ale jeśli 

odmówisz czynienia tego, co słuszne, to uważaj! 
Grzech czai się u drzwi i chce cię opanować."  

Rodzaju 4:6,7 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Księga Rodzaju 4:1-25 

ENDEMICZNA W upadłej ludzkości zazdrość 
podniosła swoją paskudną głowę od samych 
początków naszej rasy. Wielki dramat moralny, który 
rozgrywa się w historii Kaina i Abla, jest głęboko 
pouczający dla wszystkich. Rozważanie jego lekcji 
wspiera i wzmacnia prawe życie. Nasze kluczowe 
wersety koncentrują się na sednie tej historii. Kain był 
pierworodnym Adama i Ewy. Niewątpliwie jego 
rodzice byli podekscytowani i zachwyceni wynikiem 
Bożego daru prokreacji. Wkrótce jednak Adamowi i 
Ewie urodził się kolejny syn, Abel. Kain miał teraz 
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konkurencję o rodzicielskie uczucia i uwagę. Mogło 
to być początkowym powodem jego zazdrości wobec 
Abla. 

Pismo Święte odnotowuje, że Abel hodował owce, a 
Kain uprawiał ziemię. Z czasem Kain złożył Panu 
ofiarę z owoców ziemi. Był pierwszym, który tego 
dnia złożył ofiarę Panu. Mógł odczuwać dużą 
satysfakcję z pierwszeństwa swojej ofiary. Następnie 
Abel złożył Panu swoją ofiarę. Ofiara Abla składała 
się z pierworodnego z jego stada i jego tłuszczu. Pan 
szanował zarówno Abla, jak i jego ofiarę; Kain i jego 
ofiara nie byli szanowani. Rozgniewany osobistą 
zniewagą i odrzuceniem jego ofiary, Kain stracił 
twarz. 

Ofiara Abla została przyjęta zamiast ofiary Kaina nie 
tylko dlatego, że była to ofiara ze zwierząt, a nie z 
"owoców ziemi". Oczywiście, zboże, oliwa i wino były 
ofiarowane w Przybytku Izraela i były akceptowane 
przez Boga. Kain i jego ofiara zostały odrzucone, 
ponieważ Abel był sprawiedliwy, a on nie. Zazdrość 
płonęła w sercu Kaina, prowadząc go do nienawiści 
wobec brata. Wiemy, że braterska miłość jest 
niezbędna do Bożego życia: "Albowiem takie jest 
poselstwo, które słyszeliście od początku, abyśmy 
się wzajemnie miłowali, a nie jak Kain, który był z 
tych złych i zamordował brata swego. A dlaczego go 
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zamordował? Ponieważ uczynki jego były złe, a 
brata jego sprawiedliwe". 1 Jana 3:11,12 

Przyczyna odrzucenia Kaina przez Pana jest zatem 
oczywista - należał on do niegodziwca! Jego uczynki 
były złe. Jednak Pan, zawsze miłosierny, dodał 
Kainowi otuchy, mówiąc: "Czemu się gniewasz? 
Dlaczego wyglądasz na przygnębionego? 
Zostaniesz przyjęty, jeśli będziesz czynił to, co 
słuszne, ale jeśli odmówisz czynienia tego, co 
słuszne, to uważaj! Grzech czai się przy drzwiach, 
chcąc cię kontrolować. Ale ty musisz go ujarzmić i 
stać się jego panem". Rodzaju 4:6,7 

Wszyscy moglibyśmy skorzystać z Pańskiego 
pouczenia o Kainie. Grzech leży u drzwi. Jest tak 
blisko każdego z nas, ale musimy nad nim panować! 
Musimy stawiać mu opór w każdym momencie życia. 
Zgodnie z nauczaniem Apostoła w Liście do 
Hebrajczyków, chrześcijanie radzą: "odrzućmy 
wszystko, co przeszkadza, i grzech, który tak łatwo 
usidla. I biegnijmy wytrwale w wyznaczonym nam 
wyścigu, wpatrując się w Jezusa, pioniera i 
doskonałego w wierze. ... Weźmy pod uwagę Tego, 
który zniósł taki sprzeciw ze strony grzeszników, 
abyśmy się nie znużyli i nie stracili ducha. W walce z 
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grzechem nie opieraliście się jeszcze aż do przelania 
krwi". Hebrajczyków 12:1-4 
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